РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
XX ЗАСЕДАНИЕ VI СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «14»марта 2016 года	               № 20/170-6
г. Лахденпохья

«О передаче органами местного самоуправления Лахденпохского муниципального района части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Мийнальского, Куркиекского, Элисенваарского, Хийтольского сельских поселений»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Лахденпохский муниципальный район», в целях соблюдения интересов жителей сельских поселений и эффективного осуществления полномочий органами местного самоуправления Лахденпохского муниципального района, Совет Лахденпохского муниципального района РЕШИЛ:

1. Передать с момента опубликования настоящего решения органам местного самоуправления Мийнальского, Куркиекского, Элисенваарского, Хийтольского сельских поселений,сроком на три года исполнение части полномочий в сфере администрирования по решению следующих вопросов местного значения:
1) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки;
2) утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории;
3) выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;
4) утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений;
5) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством в части согласования переустройства и перепланировки жилых помещений.
2. Поручить Администрации Лахденпохского муниципального района:
[bookmark: _GoBack]2.1. заключить соглашение о передаче части полномочий между Администрацией Лахденпохского муниципального района и Администрациями Мийнальского, Куркиекского, Элисенваарского, Хийтольского сельских поселенийпо решению вопросов местного значения Администрации Лахденпохского муниципального района;
2.2. обеспечить исполнение переданных полномочий органами местного самоуправления Мийнальского,Куркиекского, Элисенваарского, Хийтольского сельских поселений путем передачи из бюджета Лахденпохского муниципального района межбюджетных трансфертов.
3. Утвердить проект соглашения о передаче части полномочий между Администрацией Лахденпохского муниципального района и Администрациями Мийнальского, Куркиекского, Элисенваарского, Хийтольского сельских поселений по решению вопросов местного значения Администрации Лахденпохского муниципального района(прилагается).
4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Призыв», а также разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района.

Глава
Лахденпохского муниципального района						Т.В.Герасимова

Председатель Совета
Лахденпохского муниципального района						Т.В.Герасимова